

## Orientering fra Kommunedirektøren

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Høylandet kommune

**Møtedato**

04.02.2025

**Saknr**

02/25

**Saksbehandler** Jorunn Sund

**Arkivkode** FE-033, TI-&17

**Arkivsaknr** 25/60 - 5

---

**Forslag til vedtak**

Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering.

**Saksopplysninger**

Kontrollutvalget har innkalt kommunedirektøren etter vedtak fra møte den 09.12.2024 sak 37 der vedtaket er slik:

Kontrollutvalget Innkaller kommunedirektøren den 04.02. 2025 for å orientere om kommunens praksis for fritak fra kommunestyret og fritak av verv i kommunen.

**Et verv i et kommunestyret:**

Bli du valgt inn som medlem i et kommunestyre eller et fylkesting, inngår du en kontrakt med de som har stemt på deg for fire år. Det er viktig at folkevalgte ikke selv bidrar til å svekke borgerplikten som vårt demokrati bygger på.

Da er det viktig å minne om at lista for å få fritak skal ligge svært høyt. Det skal svært tungtveiende grunner til å kunne løse seg fra kontrakten med innbyggerne. Det samme gjelder om kommunestyret eller fylkestinget velger deg inn i formannskapet eller fylkesutvalget. Politisk motstand eller utmelding av partiet er ikke fritaksgrunn. Ny jobb i sikte er som regel heller ikke fritaksgrunn.

Folk er interessert i lokalmiljøet sitt. Når sakene er nære og viktige vil mange ha et ord med i laget. Folk vil bo og leve gode liv, de vil ha best mulig barnehager, skoler, veier, kollektivtilbud, helse og omsorg. Lokaldemokratiet er en sterk verdi for folk. Som folkevalgt har du fått lokalsamfunnets tillit til å ivareta innbyggernes interesser på en åpen og en etisk god måte. Tillit kan som kjent ikke kreves, den må fortjenes. Tillit kan raskt rives ned, men tar tid å bygge opp. Tusenvis av folkevalgte har i årenes løp møysommelig bygget opp en tillit hos innbyggerne som må forvaltes på en god måte.

**Konklusjon**

Anbefaler kontrollutvalget å ta informasjonen til orientering. Gjennom denne saken har kontrollutvalget gitt uttrykk for viktigheten av å følge gjeldene praksis for fritak i kommunestyret og fritak fra verv i kommunen.